PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

 Вознесенского муниципального ОКРУГА

Нижегородской области
РЕШЕНИЕ

18 декабря 2025 года                                                              №89
	Об утверждении плана работы

Совета депутатов округа  на  2026 год

Совет депутатов решил:

Утвердить план работы Совета депутатов Вознесенского муниципального округа  на 2026 год согласно приложению.

Председатель

     Совета    депутатов

                           А.В.Ежонков

Утвержден

                                                                      решением Совета депутатов

                                                             Вознесенского муниципального  округа
Нижегородской области

                                                                         от 18.12.2025 г.  №89
План работы

Совета депутатов Вознесенского округа
на  2026 год

I квартал
1. Отчет о работе Совета депутатов округа  за 2025  год.

                Отв. Ежонков А.В. - председатель Совета депутатов
2. Отчет о работе администрации округа за 2025 год.

                Отв. Мартынов И.А.- глава местного самоуправления округа
3. Отчет о работе Контрольно - счетной инспекции Вознесенского муниципального округа  за 2025 год.

Отв. Ларюшкина В.Ю. -  председатель
 Контрольно - счетной  инспекции округа
4. О результатах оперативно-служебной деятельности отделения

          полиции (дислокация р.п.Вознесенское) МО МВД России

         «Дивеевский» за 2025 год.

Отв. Сорокин М.С.– начальник отделения полиции
(дислокация р.п.Вознесенское) МО МВД России «Дивеевский»
 (по согласованию); комиссия по законодательству, вопросам
местного самоуправления, организации работы Совета
депутатов, охраны правопорядка, депутатской этике
5.Отчет о работе Молодежной палаты при Совете депутатов Вознесенского муниципального округа.

Отв. Симонова К.А. -  председатель

 Молодежной палаты

6. О приведении муниципальных правовых актов Совета депутатов в соответствие с действующим законодательством.
Отв. руководители отделов и управлений, сектор по правовым

вопросам и кадрам администрации округа; комиссия по законодательству, вопросам местного самоуправления,

организации работы Совета депутатов, охраны

правопорядка, депутатской этике

II квартал

1. Об исполнении бюджета муниципального округа за 2025 год.
Отв. Епишкова М.Е. –  начальник финансового управления  администрации округа; комиссия  по бюджетной,
финансовой и налоговой политике

2. Отчет о выполнении прогнозного плана приватизации  муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Вознесенского муниципального округа, на 2025год.

Отв. Безрукова Н.А.- заведующий отделом имущественных

отношений администрации округа; комиссия по бюджетной,
финансовой и налоговой  политике
3. О внесении изменений в бюджет Вознесенского муниципального
    округа на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов.
Отв. Епишкова М.Е. – начальник финансового управления  администрации округа; комиссия  по  бюджетной, финансовой и налоговой политике

4. О ходе выполнения программы «Развитие физической  культуры, спорта и молодежной политики на территории Вознесенского муниципаьного округа Нижегородской области».

Отв. Ломтева Н.М. – заведующий отделом по вопросам

культуры, спорта и молодежной политики администрации
 округа; комиссия по социальным  вопросам
5. О ходе подготовки к весенней посевной кампании на территории   Вознесенского муниципального округа.

Отв. Вилков М.В.- начальник управления сельского хозяйства

администрации округа; комиссия по аграрным вопросам,

экологии и природным ресурсам
6.  Об организации  отдыха, оздоровления и занятости детей и

      молодежи в Вознесенском муниципальном округе  в  2025 году.
Отв. Ермакова Н.М.- заведующий отделом образования
администрации округа; комиссия по социальным вопросам

7. О ходе выполнения муниципальной программы «Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в Вознесенском муниципальном  округе Нижегородской области».
Отв. Немыгин В.Н. - заведующий отделом экономики
администрации округа; комиссия по промышленности,

строительству, транспорту, связи, энергетике, торговле и предпринимательству

     8.О присвоении звания «Почетный гражданин Вознесенского
      муниципального округа Нижегородской области».
               Отв. комиссия по представлению к почетным званиям

Вознесенского муниципального округа
Нижегородской области

III квартал

1. О внесении изменений в бюджет Вознесенского муниципального
     округа на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов.
Отв. Епишкова М.Е. –  начальник финансового управления  администрации округа; комиссия  по  бюджетной, финансовой и налоговой политике

2. О  подготовке образовательных организаций округа  к новому 2026-
    2027 учебному году.

Отв. Ермакова Н.М.- заведующий отделом образования
администрации округа; комиссия по социальным вопросам

3. О ходе выполнения муниципальной программы «Охрана окружающей среды в Вознесенском муниципальном  округе Нижегородской области».

Отв. Красицкий Е.М.- заместитель главы администрации

          округа; комиссия по аграрным вопросам, экологии и
природным ресурсам

4. О ходе заготовки кормов и уборке урожая.
Отв. Вилков М.В.- начальник управления сельского хозяйства
администрации округа; комиссия по аграрным вопросам,

экологии и природным ресурсам

5. О ходе выполнения Программы «Развитие культуры и туризма Вознесенского муниципального округа Нижегородской области».

Отв. Ломтева Н.М. – заведующий отделом по вопросам

культуры, спорта и молодежной политике администрации
округа; комиссия по социальным  вопросам

6. О подготовке к отопительному сезону 2026-2027г.г.

Отв. Красицкий Е.М.- заместитель главы администрации

округа; комиссия по промышленности, строительству,
транспорту, связи, энергетике, торговле и предпринимательству

7. О приведении муниципальных правовых актов Совета депутатов в соответствие с действующим законодательством.
Отв. руководители отделов и управлений, сектор по правовым

вопросам и кадрам администрации округа; комиссия по законодательству, вопросам местного самоуправления,

организации работы Совета депутатов, охраны

правопорядка, депутатской этике

8. О внесении изменений в Устав Вознесенского муниципального округа Нижегородской области.

Отв. Литвинов Д.В.- начальник сектора по правовым вопросам

и кадрам администрации округа; комиссия по законодательству, вопросам местного самоуправления, организации работы Совета депутатов, охраны правопорядка, депутатской этике

IV квартал

1. О внесении изменений в бюджет Вознесенского муниципального
округа  на 2026 год  и на плановый период  2027 и 2028 годов.

Отв. Епишкова М.Е. –  начальник финансового управления  администрации округа; комиссия  по  бюджетной, финансовой и налоговой политике

     2. Об участии  в государственной программе Российской Федерации
       «Комплексное развитие сельских территорий».

            Отв. Пучков М.И. –  начальник территориального управления  администрации округа

3. О  согласовании дополнительного норматива от налога на доходы физических лиц на 2027,2028 и 2029 годы.

Отв. Епишкова М.Е. –  начальник финансового управления  администрации округа; комиссия  по  бюджетной, финансовой и налоговой политике
4. Об итогах реализации национальных проектов на территории Вознесенского муниципального округа Нижегородской области в 2026 году.

                Отв. Мартынов И.А.- глава местного самоуправления округа

5. О  бюджете Вознесенского муниципального округа  на 2027 год  и  на плановый период  2028 и 2029 годов.

Отв. Епишкова М.Е. –  начальник финансового управления  администрации округа; комиссия  по  бюджетной, финансовой и налоговой политике
6. Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Вознесенского муниципального района, на 2027 год.

               Отв. Безрукова Н.А.- заведующий отделом имущественных
               отношений администрации округа; комиссия по бюджетной,

                               финансовой и налоговой  политике
     7. Об утверждении ключевых показателей эффективности деятельности
главы местного самоуправления Вознесенского муниципального округа Нижегородской области и инвестиционного уполномоченного Вознесенского муниципального округа Нижегородской области в сфере сопровождения инвестиционных проектов с привлечением частных инвестиций.

                  Отв. Немыгин В.Н.- заведующий отделом экономики

               администрации округа; комиссия по промышленности,
                строительству, транспорту, связи, энергетике, торговле
       и предпринимательству
II. Работа постоянных комиссий Совета депутатов
1. Предварительная проработка и подготовка документов по вопросам, выносимым на заседания Совета депутатов округа.

2. Комиссии организуют свою работу в соответствии с утвержденными планами работ.

III. Организационные мероприятия

Проведение  отчетов  перед  населением  района  о деятельности Совета депутатов округа
IV. Организационно-массовые мероприятия

     Постоянные комиссии и депутаты Совета депутатов принимают участие в подготовке и проведении районных организационно - массовых мероприятий

V. При необходимости текущие вопросы на заседания Совета депутатов и постоянных комиссий корректируются ежемесячно

_1826794926.doc
[image: image1.png]